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| tabel 1 er vist udviklingen i kommunernes udgifter i perioden 2018-2022 til eldre som andel af kommu-
nens samlede nettodriftsudgifter. Endvidere er der i figur 1 vist spredningen pa tvaers af kommuner for
det seneste regnskabsar, der er 2022.



Tabel 1

Udgifter til eldre 67+-arige som andel af samlede nettodriftsudgifter (pct.)

Kommuner 2018 2019 2020 2021 2022
Kgbenhavns Kommune 10,1 10,4 10,2 10,1 10,7
Frederiksberg Kommune 14,1 14,0 15,0 15,4 15,8
Ballerup Kommune 11,7 11,4 11,5 12,6 12,3
Brgndby Kommune 13,9 13,9 12,9 12,8 12,9
Draggr Kommune 16,1 16,6 16,7 16,3 16,7
Gentofte Kommune 17,0 17,3 17,4 17,8 17,7
Gladsaxe Kommune 12,1 13,0 12,7 12,6 13,2
Glostrup Kommune 12,7 13,0 13,4 13,0 13,3
Herlev Kommune 9,5 11,9 12,4 12,4 13,0
Albertslund Kommune 10,8 11,4 11,9 12,4 12,5
Hvidovre Kommune 12,5 12,6 12,8 13,1 13,0
Hgje-Taastrup Kommune 8,6 9,4 9,4 9,5 9,5
Lyngby-Taarbeek Kommune 16,7 16,7 16,0 16,5 16,8
Rg@dovre Kommune 14,1 14,2 14,5 13,9 14,7
Ishgj Kommune 7,9 8,8 8,5 8,9 10,0
Tarnby Kommune 12,9 13,1 13,8 13,6 13,9
Vallensbaek Kommune 10,0 10,7 11,1 10,3 11,1
Furesg Kommune 11,8 12,3 13,0 13,0 13,8
Allergd Kommune 11,9 12,9 13,6 14,2 14,2
Fredensborg Kommune 11,7 12,4 13,2 13,4 14,6
Helsinggr Kommune 14,1 14,4 15,8 15,4 15,9
Hillered Kommune 12,0 12,8 12,7 12,7 13,1
Hgrsholm Kommune 16,7 17,0 18,8 19,1 19,8
Rudersdal Kommune 18,2 18,3 19,0 18,8 18,8
Egedal Kommune 9,9 10,2 11,6 11,7 12,4
Frederikssund Kommune 13,5 14,4 14,8 15,1 15,2
Greve Kommune 11,0 11,6 12,6 13,5 14,1
Kgge Kommune 12,0 12,7 13,0 13,0 13,5
Halsnaes Kommune 12,9 13,4 13,6 13,5 13,9
Roskilde Kommune 12,1 11,7 12,6 13,0 12,0
Solrgd Kommune 11,6 11,8 12,4 12,3 13,1
Gribskov Kommune 14,4 15,8 15,2 15,7 16,4
Odsherred Kommune 15,2 15,3 16,2 16,6 16,3
Holbaek Kommune 11,4 11,2 11,2 12,2 12,6
Faxe Kommune 12,1 12,3 12,7 12,4 13,6
Kalundborg Kommune 11,5 12,1 12,3 12,5 12,9
Ringsted Kommune 10,6 10,8 10,5 11,9 12,5
Slagelse Kommune 12,5 13,0 13,2 13,4 13,7
Stevns Kommune 12,7 13,2 14,2 14,0 13,7
Sorg Kommune 12,7 12,7 13,2 13,4 13,8

Side 2



Lejre Kommune
Lolland Kommune
Naestved Kommune
Guldborgsund Kommune
Vordingborg Kommune
Bornholms Kommune
Middelfart Kommune
Assens Kommune
Faaborg-Midtfyn Kommune
Kerteminde Kommune
Nyborg Kommune
Odense Kommune
Svendborg Kommune
Nordfyns Kommune
Langeland Kommune
ZArg Kommune
Haderslev Kommune
Billund Kommune
Sgnderborg Kommune
Tgnder Kommune
Esbjerg Kommune
Fang Kommune

Varde Kommune

Vejen Kommune
Aabenraa Kommune
Fredericia Kommune
Horsens Kommune
Kolding Kommune
Vejle Kommune
Herning Kommune
Holstebro Kommune
Lemvig Kommune
Struer Kommune
Syddjurs Kommune
Norddjurs Kommune
Favrskov Kommune
Odder Kommune
Randers Kommune
Silkeborg Kommune
Samsg Kommune
Skanderborg Kommune
Aarhus Kommune
Ikast-Brande Kommune
Ringkgbing-Skjern Kommune
Hedensted Kommune

Morsg Kommune

13,0
13,9
12,6
13,6
14,8
17,2
12,8
12,6
13,3
14,3
13,3
10,8
13,6
11,9
20,3
21,7
12,4
13,7
15,1
12,5
13,9
14,7
13,1
13,2
13,0
13,8
10,8
12,0
11,8
11,1
12,3
13,7
14,9
13,0
12,8
11,5
13,9
12,9
12,6
19,0
11,4
9,7

13,0
12,2
11,8
16,5

12,4
14,8
12,7
14,2
14,6
17,5
12,9
12,2
13,3
14,4
13,3
10,6
14,0
11,4
21,3
20,8
12,7
14,2
14,1
13,7
13,8
15,2
13,5
13,4
13,1
14,0
11,1
12,3
11,9
11,3
12,4
13,9
14,4
12,6
13,5
11,4
14,2
13,2
13,5
20,3
11,8
10,1
13,3
12,5
11,9
17,0

12,2
14,8
13,6
14,0
14,8
16,8
13,8
11,9
13,1
15,7
13,2
11,0
14,6
11,5
21,4
20,4
13,5
14,1
14,5
14,0
13,3
16,8
14,4
13,2
13,0
14,0
11,5
12,4
11,8
11,5
12,7
13,9
14,8
14,1
14,3
11,4
15,0
13,5
12,8
20,6
11,5
10,2
13,2
13,2
11,9
16,5

12,0
14,7
13,6
14,6
15,7
16,7
14,6
12,3
13,5
16,0
13,3
10,9
14,8
12,3
22,0
20,7
13,6
13,7
14,9
13,5
13,5
17,7
14,4
13,8
13,9
14,0
11,8
12,7
11,7
11,7
12,9
14,0
14,5
14,0
14,6
11,6
15,9
14,4
12,7
20,3
11,9
10,0
12,9
14,2
11,5
17,2

12,9
14,5
14,4
13,8
16,6
16,8
14,8
12,5
13,4
15,9
14,1
11,6
14,9
13,1
22,2
20,0
14,1
14,4
15,0
14,2
13,8
18,0
14,6
14,4
14,8
14,2
12,3
13,2
12,0
12,4
12,6
15,1
14,9
14,8
15,3
12,2
14,9
14,5
13,1
19,3
11,7
10,3
13,3
14,4
12,1
17,4
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Skive Kommune 14,5 13,6 13,9 13,8 13,9

Thisted Kommune 15,0 15,2 14,9 15,3 15,4
Viborg Kommune 12,9 12,6 12,8 13,1 13,3
Brgnderslev Kommune 12,7 13,0 13,1 13,3 13,4
Frederikshavn Kommune 14,2 14,5 14,8 15,1 15,6
Vesthimmerlands Kommune 13,7 14,1 14,5 14,6 14,7
Laesg Kommune 17,7 19,5 21,5 21,9 24,1
Rebild Kommune 13,0 13,1 13,8 14,6 14,5
Mariagerfjord Kommune 13,1 13,7 14,1 13,8 14,6
Jammerbugt Kommune 13,1 13,1 13,2 13,3 13,5
Aalborg Kommune 12,2 12,7 12,7 12,9 13,2
Hjgrring Kommune 12,3 12,6 12,9 13,3 13,9
Landsgennemsnit 13,2 13,5 13,8 14,0 14,3

Kilde: Noegletal.dk og egne beregninger
Anm.: Data er baseret pa nggletallene, ”Udgifter til seldre pr. 67+-arig” og ”Nettodriftsudgifter pr. indbygger.”

Figur 1

Udgifter aeldre 67+-arige som andel af samlede nettodriftsudgifter
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